ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» '



«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Двадцать третья фчередная сессия седьмого созыва Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

РЕШЕНИЕ №114

«30» сентября 2024 г.

с. Мугур-Аксы

О внесении изменений и дополнений в Решение Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» № 72 от 27.12.2023 г. «Об утверждении бюджета муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы.

В соответствии со ст. 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Хурал представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

Внести в решение Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва от 27.12.2023 № 72 «Об утверждении бюджета муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы» следующие изменения:

- 1.1. В приложении 4 «Общий объем доходов бюджета муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в сумме цифры 646 549,66472 тыс. рублей» заменить цифрами 665 516,89423 тыс. рублей»;
- 1.2. В приложении 5 «Общий объем доходов бюджета муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 2025 г. в сумме цифры **522 739,027** тыс. рублей» заменить цифрами **522 352,727** тыс. рублей»; 2026 г. в сумме цифры **521 426,559** тыс. рублей заменить цифрами **521 058,859** тыс. рублей;
- 1.3. В приложении 6,9 «Общий объем расходов бюджета муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в сумме цифры 658 412,04559 тыс. рублей» заменить цифрами 677 379,27510 тыс. рублей»;
- 1.4. В приложении 7,10 «Общий объем расходов бюджета муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 2025 г. в сумме цифры 522 739,027 тыс. рублей» заменить цифрами 522 352,727 тыс. рублей»; 2026 г. в сумме цифры 521 426,559 тыс. рублей заменить цифрами 521 058,859 тыс. рублей»;
- 1.5. В приложении 13 таблица 1 «дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений на 2024 год» в сумме цифры **8431,000** тыс. рублей» заменить цифрами **8775,445** тыс. рублей»;
- 1.6. В приложении 13 таблица 8 «Иные дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета» в сумме цифры 770,01272 тыс. рублей»

- 1.7. В приложении 13 таблица 7 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов поощрение за достижение наилучших значений показателей по итогам оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти на 2024 год» в сумме цифры 79,500 тыс. рублей»
- 1.8. дефицит бюджета муниципального района на 2024 г. в сумме 11 862,38087 тыс. рублей.
- 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономике и финансам Хурала представителей кожууна Саая Я.О.

Глава кожууна - Председатель Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун РТ»

О.К.Конзай.

Приложение № 13 таблица №8

к Решению Хурала представителей

муниципального района "Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва"

"О внесении и изменении бюджета муниципального района "Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва"

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 11 от " 30" 09 2024 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

: 41.1

Иные дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета

(тыс. рублей)

№ и/и	Наименование поселения	сумма	изменени	сумма
	Сельское поселение сумона Каргынский Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва	0,00	173,49312	173,49312
2	Сельское поселение сумона Моген-Буренский Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва	0,00	596,51960	596,51960
	итого	0,00	770,01272	770,01272